De iusticia xxxi.
Con*Sexta dieta.*
De timore xxii.
De pietate. Requiere ī capitulo de misericordia.
De scientia: in capitulo de prudentia.
De fortitudine. Requere sup
De consilio xxiii.
De intellectu xxiv.
De sapientia xxv.
Con*Septima dieta.*
De humilitate xxvi.
De mansuetudine vel mitate. xxvii.
De fletu xxviii.
De esurie & siti iusticie: Requere in cap*de iusticia.*
De misericordia xxix.
De iudicia cordis xl.
De pace xli.
De patientia xlii.

Con*Octava dieta.*
De caritate. Requere sup
De gaudio spūali. xlvi.
De pace Require supra
De patia. Requere supra.
De longanimitate vel perseverantia. xliii.
De bonitate Requere supra in capitulo de misericordia.
De benignitate xl.
De mansuetudine xlii.
De fide xlii.
De modestia. requere sup in capitulo de temperantia.
De continētia Requere sup in capitulo de castitate.
De castitate. Requere su
Con*Nona dieta.*
De gnali iudicio. xlvi.
De penitentiā xlii.
De gaudiis paradisi l.

Sequit magna tabula diete sa
luti*in sua tabula sūt diuisiōes mēbroꝝ cuiuslibz capi
tuli in qualibz dicta. et sunt in numero. ix. diete. et ca. l.*

Incipiunt diuisiōes mēbroꝝ
primi capituli. **C**on*Prima dieta.*
Deformitas quā deus detestatur.
Peccati est Iniquitas quā demon amplexatur.
Infirmitas quā mundus dissipatur.

Diuisiones secundi capituli.

- P**eccatum est **S**icut putredo in pomo.
Peccatum est **S**icut vulnus in corpore humano.
Peccatum est **S**icut falsitas in panico.
Peccatum est **S**icut domus taberne.
Peccatum est **S**icut ludus corigie.
Peccatum est **S**icut viscus et rete.
Peccatum est **S**icut vinculum bestie.

Diuisiones tertii capituli.

- S**uperbia est **S**icut ventus eualescens
Superbia est **S**icut fumus evanescens.
Superbia est **S**icut palea parum valens.
Superbia est **S**icut nebula aquosa q̄ rupit cū flā.
Superbia est **S**icut aranca q̄ moritur cum opatur
Superbia est **S**icut ferrum quod cū continet mortuum: tunc ornatur.
Superbia est **S**icut luctator qui non cauet casum.
Superbia est **S**icut gallina que ponit ova.
Superbia est **S**icut lupus qui pascit ventum.
Superbia est **S**icut resiccat et arefacit.
Superbia est **S**icut dñichilat et consumit.
Superbia est **S**icut infatuat et decipit.
Superbia est **S**icut precipitat et deiciit.
Superbia est **S**icut dannat et infelicem facit.
Superbia est **S**icut presumptio.
Superbia est **S**icut ambitio.
Filioe subiecte **S**icut inobedientia.
Filioe subiecte **S**icut irreuerentia.
Filioe subiecte **S**icut irrisio.
Filioe subiecte **S**icut gloria. **H**ypocrisis.

feveling

Otra dies
cantare. Bēne
gāndis spālī
par. Rōmō
parta. Rōmō
longam
fuerantur
bonitas. Rōmō
a in capitulo
benignitate
emīserūdite
efide
e modīa. rōmō
capitulo de cōfī
e ostendit. Rōmō
Bona dīta
de gīali radīo
Deponit. rōmō
De gaudiis pī
vita dīcti
e mētēs cōdī
unērō. e dīcti
pōes in dīcti
prīma dīcti
nā dīcti dīcti
scēmō amēt
na mētēs dīcti

Diuisiones quarti capituli.

- I**nuidia est **S**icut vermis/rubigo/tinea, pprium
Subiectum consumens seipsum.
- I**nuidia est **S**icut dracho venenum infundes quo
 ad proximum.
- I**nuidia est **S**icut leprosus sanis est inuidens.
- I**nuidia est **S**icut iudas vnguentum abhorrens.
- I**nuidia est **O**culo menstruato.
- I**nuidia est **N**octue/t igni greco.
- I**nuidia est **A**que in nauis/t cereo serpentino
- I**nuidia est **S**icut caym quem ois homio occidit
- I**nuidia est **S**icut acrisia vel cecitas que sodomias
 excecauit.
- I**nuidia est **S**icut nichilum quod nec cum creatura nec cum creatore conuenit.
- I**nuidia **C**laudit et ipedit salutem: et peccat in s.s.
- I**nuidia **M**alis replet hoiez trahitqz ad occistum
- I**nuidia **S**poliat metem/t impugnat oē bonū.
- I**nuidia **F**acit immisericordem q̄rtu ad primū
- I**nuidia **F**acit infelicem q̄rtum ad seipsum
- I**nuidia **C**laudit viam salutis
- D**ama inuidie **I**mplet omnibus malis
- D**ama inuidie **S**poliat omnibus bonis
- D**ama inuidie **F**acit immisericordem.
- F**ilie inuidie **F**acit penitus infelicem.
- F**ilie inuidie **T**risticia in prosperis.
- F**ilie inuidie **E**ruktatio in aduersis.

Diuisiones quinti capituli.

- I**ra est **S**icut ignis ardens qui arida sumit
- I**ra est **S**icut olla feruēs que iteriora emittit
- I**ra est **S**icut fera furens que ḥ gladiū currit

Inano vel a
 Iando perci
 Ramnolspin
 Ustutura
 Sacr horus
 Ercatran
 Reddu bole
 Efer boi
 Lollit omni
 Odium Li
 Domudin
 Diuisiones sc
 Ad moduz
 insatiabili
 Admodiu
 Admodum
 Sicut rot
 dimittit q̄
 Sicut por
 Sicut pira
 reddimusi
 Sicut rad
 sed omnem re
 hec galli
 Sicut ap
 Sicut res
 Sacrific
 Sacrific
 Sacrific
 Sicut hor
 Sicut facit
 Sicut hor

parti capituli
 mis rubigo rastri
 in confusione sepius
 quo venientibus
 em.
 solus fani eximius
 as vagueruntur
 infirmatio.
 t igni greci
 aut et cerco leproso
 in quem sis horum
 siia vel certe quod
 aut.
 tylium quodam cas
 n creatore conser
 spedit salutem tuam
 pleris hys per quod
 narem impugna
 nifercit domini p[ro]p[ter]a
 dicem omnia madie
 nam salutis
 m[od]erbis n[on] s[er]u
 omnibus h[ab]ens
 m[od]erato[n]em.
 n[on] infelicitate
 non proficit
 o in aduersitate.
 qui[us] capituli
 mis ardore qui erat
 la ferula qui invicta
 ra furens qui q[ui]d

Iracundus	Insano vel arrepticio.
comparatur	Claudo percusso.
	Ramino spinoso.
	Vassi iuxta ignem posito vacuo.
	Facit hominem stultum et rabidum.
	Excitat rationis oculum.
Damaire sunt	Reddit hoiem pronu ad qdcuq[ue] petiu
	Aufert homini seipsum.
	Tollit omnem pietatem.
Filie ire sunt	Hodium. Lis. Guerra. Incendium.
	Homicidium. Rapina.

Divisionses sexti capituli.

Avarus est	Ad modum maris mortui est et inferni insatiabilis.
	Admodum talpe est vilis et despabilis.
	Admodum sterquilinii est inutilis.
	Sicut rota molendini quod nunquam locum dimittit quod sicutque vertatur.
	Sicut porcus qui non perficit nisi moriat.
	Sicut pixis terrea perforata que nichil reddit nisi frangatur.
	Sicut radix arboris ad recipiendum omnem ramum parata.
	sicut gallia quod natum in estate est surda.
	Sicut apostema proximum cordi.
	Sicut tres quod nimis est oculis propinquus.
	Facit hominem nudum.
	Facit hominem seruum. Facit hominem stultum.
	Facit hominem abominabilem.
Dama avaricie	Facit hominem insatiabilem.
	Facit hominem obliuiosum.

Facit hominem angustiosum.

Facit hominem tempestuosum.

Carta hic filias auaricie que sunt duodecim.

Diuisiones septimi capituli.

Accidia est Infructuosa ad modum salicis
Gratia cōsumptiva ad modū ethice
vel lassefebris.

Membrox amputativa ad modum
adonibesech regis.

Accidia pparat Ferro/aque/terre/scolari/r om̄i rei
que deficit non exercitando.

Noi litargioso qui morit dormiendo
Paupertas. **V**ilitas.

Pusillanimitas

Vana accidie Spiritualium bonorum corruptio.
Spiritualium malorum.i.peccatorum
accumulatio.

Spissaliūviciorū ipropatio r accusatio

Carta hic filias accidie que sunt quindecim.

Diuisiones octavi capituli:

Gula pparat Morbo qui squinantia vocatur.
Morbo qui regius vocatur.
Morbo qui bolismus vel caninus appetitus nuncupatur.

Gula pparat Facco pertuso qui nunq̄ impletur.

Gula pparat Porco qui ad moriendum nutritur

Gula pparat Freno quo equus circumfertur.

Gula pparat Esau qui primogenita vendidit.

Cani qui cecum ducit.

Damna gule	Venitius brutalitas. Corporis infirmitas. Oris loquacitas.
Filie gule	Castrimargia. Ebrietas.
Diuisiones noni capituli:	
Luxuria p̄pat	Selene que acerrime cruciat. Percatori q̄ fatue merces dimitat.
Luxuria p̄pat	Corno qui cadavera semper amat. Famo bellatorum qui hostē non fugit. Hagene de qua null⁹ piscis euadit. Igiu greco quē aqua nō extiguit. Equo qui non freno regitur nec cal- ceribus stimulatur.
Luxuria p̄pat	Rauī q̄ nec a nanta dicitur/ nec gu- bernacula gubernatur. Luto t̄ sterco in quo porc⁹ et iument⁹ ta fouentur.
Dāna luxurie	Hoiem dicit ad marīam paup̄itatē. Hoiem dicit in pessimā seruitutem. Hoiem p̄icit in miserrimā vilitatē. Hoiem turpiter infatuat.
Dāna luxurie	Hoiem acriter mortificat. Dominem fortiter illaqueat
Filie luxurie	Fornicatio. Adulterium. Stuprum. Incestus. Deccatum contra naturam.
Diuisiones decimi capituli:	
Penitē- tia est.	Sicut aqua s̄ canes q̄tū ad tritionem. Sicut clamor s̄ fures q̄tū ad profissiones. sicut arma s̄ hostes q̄tū ad satisfactiones.

Divisi

Turbativa instar maris.

Penitentia est Accensiva instar ignis
Conclusiva instar sepis.
Discrete imponenda.

Penitentia est Denote assumenda.
Perfecte adimplenda.
Fugit diabolum.

Penitens Sequitur christum.
Spernit mundum.
Appetit celum.

Divisiōes undēcimi capituli.

Morosa et attenta non perfuntoria
Solitaria/non publica.
Integra/non diminuta.
Cōtritio desse Ordinata/non confusa.
Propria/non aliena.
Hemebunda/non leta.
Intima/non simulata.

Disiones duodecimi capituli

Festinata.accelerata.
Humilis et veneranda.
Aperta/non palliata.
Cōfessio desse Vera non ficta.
Integra/non diminuta.
Flebilis et lachrymosa.
Obediens et prompta.
Peccati proprii.
Cōfessio triplex Laudis dei.
Rectefidei.

Divisio es tertiū decimi capituli

Obstinentia a peccato / loco diete.

Alienerei restitutio / loco fleubotomie.

In satisfactio Vera humiliatio / loco medicine.
ne debet esse Lilio loco emplastri.

Jejunium / loco cibi.

Oratio deuota / loco candele vel voti.

Divisio es quartū decimi capituli

Incensum diuine miserationi offerendū

Oratio est Scutū diuine indignationi opponendū

Tributū diuine dnationi psoluendum

Sicut homo regi presentans encenitū.

Vir orās est Sicut homo a rege postulans iudicium.

Sicut homo a rege petens subsidium.

Clamādū est Sicut clamat parvulus qn̄ vult ybera

in oratione Sicut clamat catulus qn̄ sentit ybera

Sicut clamat popul⁹ qn̄ videt picula.

Spīendū est Sicut reumaticus aeris.

os in orōne Sicut infantulus nutrīci.

Sicut pulliculus matri.

Armatura militem ornans.

Oratio est Lucerna viam demonstrans.

Columba olimam portans.

Divisio es quīdecimi capituli

Sicut parcitas lignorum sub olla.

Jejunū est Sicut agilitas in avicula.

Sicut concavitas in viella.

Sicut remediū ad expiandum morbum

Jejunium est Bonum consiliū ad fugandum lupum

Certū ingenium ad capiendum casirū

**Ieiunium re
probatur.**

**Cum ieiunans vacat culpe.
cum ieiunans inhibet gule.
cum ieiunans parcit bursa.
Cum ieiunans seruit gule.**

**Ieiunium est. Melius quod ieiunat ad honorem dei.
Optimum quod ieiunat cum exercitatio boni opis.**

Disiones sextidecimi capituli

**Sicut lumen radiosum
Elemosyna est sicut flumen copiosum.
Sicut semen fructuosum.
Sicut arbor que fructum facit.
Eleosynari est sicut nutrix que puerum nutrit.
Sicut mercator qui merces vendit.
Eleosynari dicitur quis petit quia medicus propter deum considerare. Quid petit deus quod non nostrum sed suum.
Ad quid petit quod adfemus centuplum.
In donatio Modus iustus sine iniuria.
eleosyne dicitur esse Modus gratius sine tristitia.
Modus plus sine superbia.**

Diuiisiones septidecimi capi:

**Descripta indebiliter.
Precepta fuerunt distincta rationabiliter.
Edita regulariter.
Si attendas quod scripsit quod digitus crea
Scriptura torio Si attendas ubi scripsit quod in lapide
Heceptor est marmoreo. In profundo pectoris. In
obseruanda pergameno cordis.
Si attendas quod scripsit quod indebiliter
sicut lex imperatoris,**

Divisioes octauidecimi capi.

136

P recepta	Prime tabule ordinat hoiem ad deum. Secunde tabule ordinant hoiem ad proximum.
P recepta p̄ me tabule.	Non habebis deos alienos. Non assumes nomen dei tui in vanum.
	Dementavit diem sabbati sacrificies
	Mala paganorum.
I dolatria	Peior auarorum.
	Pessima voluptuosorum.
P er iurus	Prouocat iudicem quē deberet placare Prouocat aduocatos quos deberet remunerare.
Q uinō seruant festa.	Prouocat testes quos nō dēret offendē Sunt dissimiles nature Sunt rebelles scripture. Sunt oppositi gratie.

Divisiones decimioni capi.

P recepta secūde tabule.	Honorā patrem et matrem. Nō occides. Nō mechaberis Non furturn facies.
T riplex rō honos randi parentes.	Non falsum testimonium dices Non cōcupisees rem primi tui Nō desiderabis uxorem eius. Quia per ipsos sumus geniti.
T riplex ē pena nō honoratū parētes	Quia per ipsos sumus nutriti. Quia per ipsos instructi. Filiorum inobedientia. Temporalis infamia. Grevis temporalis vita.

Quidam spūaliter seipsoſ interficiunt
ut qui peccato conſetiunt.

Homicidaz **Q**uidam primoſ spūaliter occidunt;
tria ſunt g̃na ut qui malum exemplum tribuunt.

Quidam qui spūalem oboſrum faciunt
ut qui bonum propositum extingunt.

Triplex pes **E**xiliū ſez a gratia dei et patria celeſti.
na spūaliuz **S**uspendium ſez gehennalis ſupplicii
homicidaz **I**rrregularitas quo ad ordinē clericoruz
ad quem non poſſunt promoueri.

Rō q̃re mez **Q**uiā eſt vīlis epydimia huius mundi.
chia phibet **Q**uiā eſt maior mercatura dyaboli.

Quiā eſt communioſ via inferni.

Contra legem nature.

Fur peccat **C**ontra legem scripture.

Contra legem gratie.

CNota hic vigintiduo pctā vel deordinationes
lingue/que omnes hic prohibentur.

Labes q̃ cito maculat et vir pōt extergi

Cōcupiſtaeſt **I**gnis q̃ ſubito iſlamat et vir pōt extigui

Sitis q̃ ſemp cruciat: et vir pōt ſatiari.

Mādatuſ ſci **S**ub pena corporis et anime.
piſ ſub tripli **S**ub pena bonorū mobilium et immobi-

ci pena. lium ſez gracie et glorie.

Sub pena patibuli ſez gehenne ppetue

CNota hic decem applicationes plagaꝝ egypti
ad decem precepta decalogi.

Divisiones vicesimi capituli.

Tria ſunt laudabilia **P**ondus maturitatis.
in religioso. **A**mor communitatis.